СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТИМСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2024 г. № 76

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Тимского сельсовета Тимского района от 06.02.2017 года № 173 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тимского сельсовета Тимского района Курской области»
 Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года №259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12. 2020 года N№778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курской области от 19.11. 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области, и в соответствии с Протестом Прокурора Тимского района №18-2024 от 05.04.2024 г., Собрание депутатов Тимского сельсовета Тимского района решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Тимского сельсовета Тимского района «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тимского сельсовета Тимского района Курской области» от 06.02.2017 года № 173 (в редакции решения № 69 от 26.02.2019 г., № 128 от 15.12.2020 г., № 135 от 20.02.2021г., № 148 от 26.05.2021г., № 173 от 22.12.2021 г.) следующие изменения:

1.1. абзац 1 пункта 1.3. Порядка изложить в новой редакции:
«1) не позднее, чем за 20 дней (двадцать) календарных дней до истечении предусмотренного Уставом муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области срока полномочий Главы Тимского сельсовета Тимского района Курской области»;

1.2. пункт 1.5. изложить в новой редакции:

«1.5. Решение о проведении конкурса подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 20 (двадцать) календарных дней до дня проведения конкурса.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 Председатель Собрания депутатов

 Тимского сельсовета М.А.Полякова

 Глава Тимского сельсовета

 Тимского района А.Ю.Пожидаев